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IGNACY ŚWIRSKI 

Dr Filoz. I Teol. 

z Bożego zmiłowania i łaski Stolicy Apostolskiej 

BISKUP SIEDLECKI czyli PODLASKI 

 

Wielebnemu Duchowieństwu i Wiernym Diecezji Naszej  

Pozdrowienie w Panu i Błogosławieństwo pasterskie! 

 

Poszukiwanie książek i pism  

Sługi Bożego Józefa Sebastiana Pelczara 

Biskupa Przemyskiego. 

 

FRANCISZEK BARDA 

BISKUP PRZEMYSKI 

Duchowieństwu i Wiernym wszystkim swojej Diecezji 

Pozdrowienie w Panu! 

 

 Ze względu na konieczność zebrania wszelkich pism, przypisywanych Słudze Bożemu 

Józefowi Sebastianowi PELCZAROWI, biskupowi przemyskiemu, polecamy wszystkim 

podległym Naszej władzy duchownej posiadającym pisma wyżej wspomnianego Sługi 

Bożego, tak wydane drukiem, jak i pozostające w rękopisie: kazania, przemówienia, listy, 

pamiętniki, autobiografie, w ogóle, cokolwiek on sam własnoręcznie albo pod jego 

dyktandem ktoś inny napisał, aby Nam je dostarczyli w przeciągu sześciu miesięcy, licząc od 

dnia 1 września 1954 r., pod grozą odpowiednich kar kościelnych. Kto by zaś wiedział,  

że jakaś osoba przechowuje tego rodzaju pisma, niech doniesie o tym Kurii Biskupiej. 

Pragnący natomiast zatrzymać z pietyzmu dla Sługi Bożego oryginały jego pism, mogą, 

zamiast oryginałów, dostarczyć ich odpisy, należycie uwierzytelnione. 

Dan w Przemyślu, dnia 28 czerwca 1954 r. 

  + Franciszek Barda 

     Biskup Przemyski 
------------------------------------,,,,,,,,,,--------------------------------- 

 Powyższy dekret J. E. Najprzewielebniejszego Biskupa Przemyskiego, Księża 

Dziekani jak najrychlej zakomunikują Księżom Proboszczom i Rektorom kościołów swego 

dekanatu, aby, z polecenia Naszego, w najbliższą niedzielę po otrzymaniu, odczytano go  

z ambon, we wszystkich kościołach Naszej diecezji oraz, aby zarówno kapłani, jaki wierni 

zastosowali się ściśle do zarządzeń tegoż Dekretu. 

 Jeżeli ktoś z kapłanów lub wiernych posiada drukowane książki czy pisma Sługi 

Bożego Józefa Sebastiana Pelczara, przed ich odesłaniem, obowiązany jest na sumieniu 

zapytać Kurię Biskupią w Przemyślu, czy właśnie druki poszukiwane są przez Postulację 

sprawy Beatyfikacji wyżej wspomnianego Sługi Bożego. 

Siedlce, dnia 20 sierpnia 1954 Roku Maryjnego. 

    + Ignacy Bp.  


